
38  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.489 	 Segunda-feira, 31 DE JULHO DE 2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 2021/780229

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022
A Secretaria de Estado de Administração Penitenciária - SEAP/PA, por meio 
do seu Secretário de Estado de Administração Penitenciária, no uso de suas 
atribuições legais e depois de constatada a regularidade dos atos proce-
dimentais decide HOMOLOGAR os itens referente ao Pregão Eletrônico nº 
020/2022, Aquisição de materiais de consumo e materiais permanentes 
para a Implantação de oficina de corte e costura industrial do 5º Ciclo do 
Projeto de Capacitação Profissional e Implantação de Oficinas Permanentes 
– PROCAP, na unidade penal, Centro de Reeducação Feminino (CRF) em 
Ananindeua/PA, conforme aprovação da proposta Siconv nº 050214/2019, 
apresentada pela Secretaria de Administração Penitenciária – SEAP/PA jun-
to ao Departamento Penitenciário Nacional – DEPEN/MJSP, com parecer 
nº13/2019/COATR/CGCAP/DIRPP/DEPEN, em favor da empresa abaixo de-
clarada vencedora:
J V COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 34.489.637/0001-05, no valor 
total de R$ 79.000,00 (Setenta e nove mil reais), vencedora dos itens: 01, 
02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11 e 12.
O valor global do certame é de R$ R$ 79.000,00 (Setenta e nove mil reais)
Belém-PA, 28/07/2023.
MARCO ANTÔNIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 968424

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº: 04574/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA

Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA PARTICIPAR DE SESSÃO DE TRIBUNAL DO 
JÚRI.
Origem: ITAITUBA;
Destino: SANTARÉM;
Períodos: 30/05/2023 a 31/05/2023; 01/05/2023 a 02/06/2023
Diária(s): 3 (três);
Servidor(es):
5921133; TAIANE FIGUEIRA DOS SANTOS; POLICIAL PENAL;
5973059; JOSSYEL MAYCLEY SIQUEIRA BRANDÃO; POLICIAL PENAL;
5832055; JACKSON CAMPOS DE MACEDO; MOTORISTA;
5972888; CHRISNER SOARES RAMOS; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 968379
DIÁRIA

PORTARIA Nº: 06017/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: TUCURUÍ;
Destino: MOCAJUBA;
Período: 24/07/2023 a 24/07/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5974859; JARLIENE CORREA PEREIRA MAINARDI; POLICIAL PENAL;
Objetivo: CONDUZIR A VTR.
5868777; DANIEL PEREIRA BARBOSA; MOTORISTA;
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5954064; GILSON RAMOS MEIRELES; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 968395
DIÁRIA

PORTARIA Nº: 06013/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: TUCURUÍ;
Destino: VITÓRIA DO XINGU;
Período: 27/07/2023 a 28/07/2023;
Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Servidor(es):
Objetivo: CONDUZIR A VTR.
54197102; BENICLEO FARIAS DANTAS; MOTORISTA;
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5972744; GEOVANY FERNANDES DE SOUSA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5970533; LUIZ FELIPE DE JESUS SANTOS; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 968390
DIÁRIA

PORTARIA Nº: 06010/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: CONDUZIR A VTR COM PPL, PARA PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA DE 
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO.
Origem: MARITUBA;
Destino: SÃO FRANCISCO DO PARÁ;
Período: 13/07/2023 a 13/07/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
57175807; SANDRO ROGERIO DE JESUS CARDOSO; MOTORISTA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 968392

DIÁRIA
PORTARIA Nº: 06049/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA

Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA PARTICIPAR EM AUDIÊNCIA DE SESSÃO DE 
TRIBUNAL DO JÚRI
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: PARAUAPEBAS;
Período: 26/07/2023 a 29/07/2023;
Diária(s): 3 e ½ (três e meia);
Servidor(es):
5972688; DHIULYCELLY DOMINGUES PEREIRA; POLICIAL PENAL;
5949461; RAPHAEL PATRICK DUARTE SENA DE OLIVEIRA; POLICIAL PENAL;
5949514; ELISANDRO ALERSON BARBOSA BRANDAO; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 968393
DIÁRIA

PORTARIA Nº: 06035/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: PARAUAPEBAS;
Destino: MARABÁ;
Período: 08/02/2023 a 08/02/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5953886; ALEXANDRO PESSOA DA SILVA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: CONDUZIR A VTR.
5957828; CARLOS ANTONIO MARQUES PEREIRA; AGENTE PENITENCIÁRIO;
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5954092; IZAIAS PEREIRA SOARES; AGENTE PENITENCIÁRIO;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 968381
DIÁRIA

PORTARIA Nº: 05903/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: CAPANEMA;
Destino: BELÉM;
Período: 27/07/2023 a 27/07/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA REALIZAR EXAME DE SANIDADE MENTAL.
5970548; YAGO GOMES DA CONCEIÇÃO; POLICIAL PENAL;
Objetivo: CONDUZIR A VTR.
54180771; GIOVANY RITA MATOS BARROSO; MOTORISTA;
Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA REALIZAR EXAME DE SANIDADE MENTAL.
5950064; MACELO SOUSA CARNEIRO; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA REALIZAR EXAME DE SANIDADE MENTAL.
54180746; LUIZ CARLOS REIS CARVALHO; AUXILIAR DE ENFERMAGEM;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 968361
DIÁRIA

PORTARIA Nº: 05286/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: MOCAJUBA;
Destino: PARAGOMINAS;
Período: 04/07/2023 a 04/07/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5973397; WESLLY DE SOUSA OLIVEIRA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5973438; WELLITON RICARDO BRITO DOS SANTOS; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5973150; RICHARDSON ALVES MENDES; POLICIAL PENAL;
Objetivo: CONDUZIR A VTR.
5850576; ANDERSON CORREA VIEIRA; MOTORISTA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 968362
DIÁRIA

PORTARIA Nº: 06152/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: REALIZAR VISITA NO CENTRO DE RECUPERAÇÃO DE BRAGANÇA 
- CRRB E NO CENTRO DE RECUPERAÇÃO DE CAPANEMA - CRRCAP, A FIM 
DE UMA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA NA INFRAESTRUTURA 
DAS UNIDADES.
Origem: BELÉM;
Destino: BRAGANÇA;
Período: 26/06/2023 a 29/06/2023;
Diária(s): 3 e ½ (três e meia);
Servidor(es):
57192412; FABIO ALEXANDRE LOBO GUIMARAES; AUXILIAR DE INFORMATICA;
5915806; JOEL FAVACHO DA SILVA; ASSISTENTE DE INFORMATICA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 968383
DIÁRIA

PORTARIA Nº: 05391/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: REALIZAR PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS.
Origem: BRAGANÇA;
Destino: BELÉM;
Período: 20/06/2023 a 20/06/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
5815355; FRANCISCO MENDONCA DE FREITAS; MOTORISTA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 968385


